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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2025/BIMESTRE  Novembro - Dezembro

RECEITAS
INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

SALDOPREVISÃO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

A REALIZARBIMESTRE %

(a) (b) (b/a)

JAN A DEZ

(c)

%

(c/a) (a-c)

RECEITAS REALIZADAS

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º) R$ 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALANDIA

67.005.542,53 3.987.724,9310.370.605,08 15,48 63.017.817,60 94,0567.005.000,00RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
64.152.542,53 12.080.536,488.580.516,20 13,38 52.072.006,05 81,1764.152.000,00  RECEITAS CORRENTES
1.860.000,00 -174.086,18475.955,55 25,59 2.034.086,18 109,361.860.000,00    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE

MELHORIA
1.635.000,00 -348.202,67463.386,83 28,34 1.983.202,67 121,301.635.000,00      Impostos

200.000,00 149.116,4912.568,72 6,28 50.883,51 25,44200.000,00      Taxas
25.000,00 25.000,000,00 0,00 0,00 0,0025.000,00      Contribuição de Melhoria

1.451.000,00 -586.799,42740.755,38 51,05 2.037.799,42 140,441.451.000,00    CONTRIBUIÇÕES
1.301.000,00 -255.145,84435.161,26 33,45 1.556.145,84 119,611.301.000,00      Contribuições Sociais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições Econômicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social

e de Formação Profissional
150.000,00 -331.653,58305.594,12 203,73 481.653,58 321,10150.000,00      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública
460.742,53 -1.377.229,99297.395,00 64,55 1.837.972,52 398,92460.200,00    RECEITA PATRIMONIAL
35.000,00 -374.374,000,00 0,00 409.374,001.169,6435.000,00      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

425.742,53 -1.002.855,99297.395,00 69,85 1.428.598,52 335,55425.200,00      Valores Mobiliários
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,

Permissão, Autorização ou Licença
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração de Recursos Naturais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Intangível
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Cessão de Direitos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Patrimoniais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA AGROPECUÁRIA
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA INDUSTRIAL

27.000,00 27.000,000,00 0,00 0,00 0,0027.000,00    RECEITA DE SERVIÇOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao

Transporte
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Financeiras

27.000,00 27.000,000,00 0,00 0,00 0,0027.000,00      Outros Serviços
57.950.800,00 12.247.793,947.031.976,39 12,13 45.703.006,06 78,8757.950.800,00    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
39.771.800,00 7.501.138,484.659.286,08 11,72 32.270.661,52 81,1439.771.800,00      Transferências da União e de suas Entidades
9.029.000,00 5.293.735,55662.690,17 7,34 3.735.264,45 41,379.029.000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas

8.850.000,00 -647.080,091.710.000,14 19,32 9.497.080,09 107,318.850.000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior

300.000,00 100.000,000,00 0,00 200.000,00 66,67300.000,00      Demais Transferências Correntes
2.403.000,00 1.943.858,1334.433,88 1,43 459.141,87 19,112.403.000,00    OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio

Público
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital

2.403.000,00 1.943.858,1334.433,88 1,43 459.141,87 19,112.403.000,00      Demais Receitas Correntes
2.853.000,00 -8.092.811,551.790.088,88 62,74 10.945.811,55 383,662.853.000,00  RECEITAS DE CAPITAL

0,00 -5.000.000,000,00 0,00 5.000.000,00 0,000,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00 -5.000.000,000,00 0,00 5.000.000,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Externo

100.000,00 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00100.000,00    ALIENAÇÃO DE BENS
100.000,00 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00100.000,00      Alienação de Bens Móveis

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Imóveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Intangíveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

2.753.000,00 -3.192.811,551.790.088,88 65,02 5.945.811,55 215,982.753.000,00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
1.703.000,00 -3.823.015,151.719.461,56 100,97 5.526.015,15 324,491.703.000,00      Transferências da União e de suas Entidades
1.050.000,00 630.203,6070.627,32 6,73 419.796,40 39,981.050.000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Integralização do Capital Social
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Resgate de Títulos do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas de Capital

1.895.000,00 -704.862,46580.668,88 30,64 2.599.862,46 137,201.895.000,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
68.900.542,53 3.282.862,4710.951.273,96 15,89 65.617.680,06 95,2468.900.000,00SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Mobiliária
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Contratual
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  Operações de Crédito - Mercado Externo
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2025/BIMESTRE  Novembro - Dezembro

RECEITAS
INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

SALDOPREVISÃO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

A REALIZARBIMESTRE %

(a) (b) (b/a)

JAN A DEZ

(c)

%

(c/a) (a-c)

RECEITAS REALIZADAS

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º) R$ 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALANDIA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Mobiliária
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    Contratual

68.900.542,53 3.282.862,4710.951.273,96 15,89 65.617.680,06 95,2468.900.000,00TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)
0,00DÉFICIT (VI)

68.900.542,53 3.282.862,4710.951.273,96 15,89 65.617.680,06 95,2468.900.000,00TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)
83,77 83,770,00SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,000,00  Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

83,77 83,77  Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais
(CC 5.2.2.1.3.01.00)

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO DE FINANÇAS

MARIO TOLENTINO DE SOUZA NETO

CONTROLADOR INTERNO

PAULO BARBOSA DA SILVA
846.788.361-87 009.022.293-89 796.132.333-34

R. A. CHAVES NETO - EIRELLI
04.417.667/0001-45

CRC-PI 5886/0-4

MOISES DA 

CUNHA 

LEMOS 

FILHO:846788

36187

Assinado de forma 

digital por MOISES 

DA CUNHA LEMOS 

FILHO:8467883618

7 

Dados: 2026.02.20 

14:07:07 -03'00'
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

DESPESAS

DOTACAO

INICIAL

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2025/BIMESTRE  Novembro - Dezembro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

BIMESTRE JAN A DEZ

DESPESAS EMPENHADAS

(d) (e)

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

BIMESTRE JAN A DEZ

(h)

R$ 1

DESPESAS LIQUIDADAS

(f)

SALDO

(i) = (e-h)

SALDO

(g) = (e-f)

PAGAS ATÉ
O BIMESTRE

(j)

DESPESAS INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO

PROCESSADOS²

(k)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALANDIA

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 65.349.979,94 9.471.587,63 52.963.152,71 10.472.884,45 52.877.612,71 12.472.367,23 52.876.653,7165.421.000,00 85.540,0012.386.827,23
  DESPESAS CORRENTES 58.138.002,29 8.208.993,91 47.520.312,69 8.789.332,80 47.519.772,69 10.618.229,60 47.518.813,6955.221.500,00 540,0010.617.689,60
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 27.819.933,40 4.437.253,20 24.347.473,67 4.437.253,20 24.347.473,67 3.472.459,73 24.346.714,6726.950.500,00 0,003.472.459,73
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,0011.000,00 0,0010.000,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 30.308.068,89 3.771.740,71 23.172.839,02 4.352.079,60 23.172.299,02 7.135.769,87 23.172.099,0228.260.000,00 540,007.135.229,87
      Transferências a Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
      Demais Despesas Correntes 30.308.068,89 3.771.740,71 23.172.839,02 4.352.079,60 23.172.299,02 7.135.769,87 23.172.099,0228.260.000,00 540,007.135.229,87
  DESPESAS DE CAPITAL 6.820.077,65 1.262.593,72 5.442.840,02 1.683.551,65 5.357.840,02 1.462.237,63 5.357.840,028.674.500,00 85.000,001.377.237,63
    INVESTIMENTOS 5.272.277,65 1.591.016,48 4.452.977,72 1.506.016,48 4.367.977,72 904.299,93 4.367.977,726.949.500,00 85.000,00819.299,93
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.547.800,00 -328.422,76 989.862,30 177.535,17 989.862,30 557.937,70 989.862,301.725.000,00 0,00557.937,70
  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 391.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391.900,00 0,001.525.000,00 0,00391.900,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 3.550.103,83 1.196.745,57 1.997.340,49 1.196.745,57 1.997.340,49 1.552.763,34 1.997.340,493.479.000,00 0,001.552.763,34
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 68.900.083,77 10.668.333,20 54.960.493,20 11.669.630,02 54.874.953,20 14.025.130,57 54.873.994,2068.900.000,00 85.540,0013.939.590,57
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    Dívida Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 68.900.083,77 10.668.333,20 54.960.493,20 11.669.630,02 54.874.953,20 14.025.130,57 54.873.994,2068.900.000,00 85.540,0013.939.590,57
SUPERÁVIT (XIII) 10.657.186,86 10.742.726,86 10.743.685,86
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) 68.900.083,77 10.668.333,20 65.617.680,06 11.669.630,02 65.617.680,06 65.617.680,0668.900.000,00 85.540,00
RESERVA DO RPPS 0,00 0,000,00 0,00

MOISÉS DA CUNHA LEMOS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO DE FINANÇAS

MARIO TOLENTINO DE SOUZA NETO

CONTROLADOR INTERNO

PAULO BARBOSA DA SILVA

846.788.361-87 009.022.293-89 796.132.333-34

R. A. CHAVES NETO - EIRELLI

04.417.667/0001-45
CRC-PI 5886/0-4

MOISES DA 

CUNHA 

LEMOS 

FILHO:846788

36187

Assinado de forma 

digital por MOISES 

DA CUNHA LEMOS 

FILHO:84678836187 

Dados: 2026.02.20 

14:07:22 -03'00'
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R$ 1RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RECEITAS REALIZADAS

(a-c)(c/a)
%

(c)
JAN A DEZ

(b/a)(b)(a)
%BIMESTRE A REALIZAR

PREVISÃO SALDO

ATUALIZADA

PREVISÃO

INICIAL
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

4 de 5

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2025/BIMESTRE  Novembro - Dezembro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALANDIA

1.895.000,00 -704.862,46580.668,88 30,64 2.599.862,46 137,201.895.000,00RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
1.895.000,00 -704.862,46580.668,88 30,64 2.599.862,46 137,201.895.000,00  RECEITAS CORRENTES

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Impostos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Taxas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição de Melhoria

1.895.000,00 -704.862,46580.668,88 30,64 2.599.862,46 137,201.895.000,00    CONTRIBUIÇÕES
1.895.000,00 -704.862,46580.668,88 30,64 2.599.862,46 137,201.895.000,00      Contribuições Sociais

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições Econômicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social

e de Formação Profissional
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA PATRIMONIAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Valores Mobiliários
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,

Permissão, Autorização ou Licença
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração de Recursos Naturais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Exploração do Patrimônio Intangível
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Cessão de Direitos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Patrimoniais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA AGROPECUÁRIA
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA INDUSTRIAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    RECEITA DE SERVIÇOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao

Transporte
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades referentes à Saúde
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Serviços e Atividades Financeiras
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Outros Serviços
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências Correntes
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio

Público
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas Correntes
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00  RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    ALIENAÇÃO DE BENS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Móveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Imóveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Alienação de Bens Intangíveis
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências da União e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de

suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências dos Municípios e de suas Entidades
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências de Outras Instituições Públicas
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Transferências do Exterior
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Tranferências de Capital
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Integralização do Capital Social
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Remuneração das Disponibilidades do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Resgate de Títulos do Tesouro
0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,00      Demais Receitas de Capital
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DESPESAS LIQUIDADAS

R$ Milhares

(h)

JAN A DEZBIMESTRE

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

(e)(d)

DESPESAS EMPENHADAS

JAN A DEZBIMESTRE
ATUALIZADA

DOTAÇÃO

INICIAL

DOTACAO

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

5 de 5

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO: Janeiro a Dezembro 2025/BIMESTRE  Novembro - Dezembro

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALANDIA

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 3.550.103,83 1.196.745,57 1.997.340,49 1.196.745,57 1.997.340,49 1.552.763,34 1.997.340,493.479.000,00 0,001.552.763,34
  DESPESAS CORRENTES 3.550.103,83 1.196.745,57 1.997.340,49 1.196.745,57 1.997.340,49 1.552.763,34 1.997.340,493.479.000,00 0,001.552.763,34
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.550.103,83 1.196.745,57 1.997.340,49 1.196.745,57 1.997.340,49 1.552.763,34 1.997.340,493.479.000,00 0,001.552.763,34
    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
  DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00
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